
  
   
 
 

Maturitní témata – profilová část     

Předmět:  Anglický jazyk 

Obor:  82-41-M/04 Průmyslový design 

82-41-M/11 Design interiéru  

Vyučující:  Mgr. Jana Neugebauerová 

   

1. Family and social life 

2. Housing and living, my home 

3. The place I live / study, life in the city / in the country 

4. Education, my school 

5. Jobs, my future career 

6. My daily routines and everyday life 

7. Shopping and services 

8. Food, drinks and gastronomy 

9. Weather and the seasons of the year 

10. Travelling and transportation 

11. Health and diseases, healthy lifestyle 

12. Free time and hobbies 

13. Sports and games 

14. Character and personality 

15. Art and culture 

16. Holiday customs and traditions (CR, USA, GB) 

17. The Czech Republic 

18. Entertainment and mass media 

19. Nature and environment 

20. Science and modern technology 



  
   
 
 

Maturitní témata – profilová část     

Předmět:  Dějiny výtvarné kultury 

Obor:  82-41-M/04 Průmyslový design 

82-41-M/11 Design interiéru  

Vyučující:  Mgr. Lucie Rezlerová 

   

1. Michelangelo Buonarroti 

2. Pravěké umění  

3. Umění starověkého Egypta   

4. Umění starověké Mezopotámie 

5. Antické Řecko 

6. Antický Řím 

7. Raně křesťanské a byzantské umění  

8. Románské umění v Evropě 

9. Románské umění v českých zemích   

10. Gotické umění v Evropě   

11. Gotické umění v českých zemích   

12. Renesance v Evropě 

13. Renesance v českých zemích 

14. Barokní umění v Evropě   

15. Barokní umění v českých zemích 

16. Klasicismus, romantismus, realismus 

17. Směry 19. století – impresionismus, postimpresionismus 

18. Secese 

19. Umění 1. poloviny 20. století   

20. Umění 2. poloviny 20. století 



  
   
 
 

Maturitní témata – profilová část     

Předmět:  Technologie 

Obor:  82-41-M/04 Průmyslový design 

82-41-M/11 Design interiéru  

Vyučující:  Mgr. Martina Kočí 

   

1. Materiály, suroviny, technologie  

2. Zařizovací prvky, nábytek  

3. Jednotlivé druhy materiálů textil a papír  

4. Jednotlivé druhy materiálů keramika a kůže  

5. Jednotlivé druhy materiálů kov a kámen  

6. Jednotlivé druhy materiálů sklo a kompozitní materiály  

7. Stavební materiály – pálené materiály, beton  

8. Stavební materiály – nepálené materiály, cement  

9. Životní prostředí, recyklace, kompozity  

10. Antropometrie a ergonomie – nábytek  

11. Plasty, umělé hmoty  

12. Lepidla a lepení  

13. Nátěrové hmoty a mořidla  

14. Překližované desky a dýhy  

15. Aglomerované desky  

16. Význam a úloha lesa, dřeviny  

17. Ruční nástroje používané na opracování dřeva  

18. Strojní technologie  

19. Spojování dřeva a plošných materiálů, spojovací kování  

20. Stavebně truhlářské konstrukce 



  
   
 
 

Maturitní témata – profilová část     

Předmět:  Praktická maturitní zkouška 

Obor:  82-41-M/04 Průmyslový design 

82-41-M/11 Design interiéru  

 

   

Praktickou zkoušku skládají všechny výtvarné obory a může být pro jednotlivé 
obory organizována následnovně: 

1. Realizace díla nebo souboru děl dle vlastního návrhu. 

2. Realizace díla nebo souboru děl dle zadání, popřípadě vzoru 
a dokumentace. 

 

Žák postupuje dle pokynů učitele, který mu sdělí konkrétní způsob a termíny pro 
zadání i odevzdání podkladů k praktické maturitní zkoušce a termíny konzultací.  

Práci pak žák prezentuje 15 minut před maturitní komisí.  

 


